
UCHWAŁA NR XLIX/386/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 
o stanie bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej  za 2022 rok 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.1526) i art. 14 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej  (Dz.U. z 2022. 
poz. 1969 ze zm.),Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu o stanie 
bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Małgorzata Osuch 

Uzasadnienie  
do  UCHWAŁY  Nr XLIX /386/2023  RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  z dnia 22 lutego 2023 roku   
w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu  o stanie 
bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej  za 2022 rok              Na 
podstawie art. 14 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1969 ze zm.), Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej ma obowiązek przedłożenia Radzie 
Powiatu sprawozdania dotyczącego bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej  za 2022 rok.  Wobec powyższego przyjęcie w formie uchwały ww. sprawozdania jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komendy Powiatowej  

Państwowej Straży Pożarnej  

w Wągrowcu w roku 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wągrowiec, dnia 7 luty 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 1



2 

 

1. Ogólna charakterystyka powiatu 
 

  Powiat wągrowiecki znajduje się w północno wschodniej części wielkopolski. 

Zajmuje powierzchnię 1040,8 km
2
 co powoduje, że należy do jednego z większych powiatów 

województwa. W skład powiatu wchodzą cztery gminy wiejskie (Wapno, Damasławek, 

Mieścisko, Wągrowiec) dwie gminy miejsko-wiejskie (Skoki, Gołańcz) oraz jedna miejska – 

Wągrowiec. W gminach tych zamieszkuje 69067 mieszkańców (stan na 30.06.2022 

www.stat.gov.pl). 

Graniczy z następującymi powiatami: poznańskim, obornickim, chodzieskim, pilskim, 

gnieźnieńskim a od wschodu z województwem kujawsko-pomorskim za pośrednictwem 

powiatów żnińskiego i nakielskiego. Powiat położony jest z dala od ważnych szlaków 

komunikacyjnych (najwyższa kategorię dróg stanowią drogi wojewódzkie) oddalony 

od Poznania i Piły o około 60 km a od Bydgoszczy niespełna 75 km. 

Powiat wągrowiecki jest powiatem o charakterze rolniczo-leśnym o czym świadczy struktura 

użytkowania terenu – użytki rolne oraz obszary leśne zajmują niewiele ponad 88 % 

powierzchni całego powiatu. 

Profil takiego użytkowania spowodował, że na terenie powiatu rozwinęła się przede wszystkim 

gałąź gospodarki zajmująca się produkcją oraz przetwórstwem rolno-spożywczym oraz 

drewna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 2



3 

 

Lp. Miasto - Gmina Ludność w tys. Powierzchnia W tym w % 

  Ogółem w 

miastach 

ogółem 

(w km
2
) 

Lasy Użytki rolne 
Tereny 

zamieszkałe 
Wody 

Pozostałe 

ogół. gr. orne łąki 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. m. Wągrowiec 25 526 25 526 17, 9 14 41 33 8 20,1 6,5 19 

2. gm. Wągrowiec 12 372 0 347, 8 20 69 58 11 1,3 3,6 7 

3. gm. Wapno 2 906 0 44, 2 8 83 73 10 1,8 0,0 8 

4. gm. Damasławek 5 283 0 104, 7 2 89 79 10 1,6 1,3 6 

5. m. i gm. Gołańcz 8 138 3 268 192, 1 14 70 62 8 0,4 1,8 13 

6. m. i gm. Skoki 9 849 4 438 198, 5 35,4 54,9 46,5 7,4 0,5 2,8 7,4 

7. gm. Mieścisko 5 896 0 135, 6 15,1 75,7 67,7 8 1,6 0,1 7,4 

Powiat razem 69 970 33 145 1040, 8 18,77 69,34 60,12 9,19 1,41 2,33 8,43 

 

 

 

 
 

  

Lasy; 18,77% 

Użytki rolne; 

69,31% 

Tereny 

zamieszkałe; 

1,41% 

wody; 2,33% 

pozostałe; 

8,43% 

Użytkowanie gruntów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 3



4 

 

2. Statystyka porównawcza zdarzeń  
 

 W roku 2022 odnotowano ogółem 1381 zdarzeń tj. 220 pożarów, co stanowiło 15,93% 

(w 2021 18,58%) ogółu interwencji, 1067 miejscowych zagrożeń – 77,26% (w 2021 73,60%) 

i 94 alarmy fałszywe – 6,81%, (w 2021 7,82%). W stosunku do roku poprzedniego nastąpił 

wzrost o 40,20% tj. o 396 (z 985 do 1381). 

W rozpatrywanym okresie odnotowano wzrost pożarów o 20,22% (37 pożarów więcej), 

miejscowych zagrożeń o 47,17% (342 MZ więcej) oraz alarmów fałszywych o 22,08% 

(17 AF więcej), z których 2 były typowo złośliwe. Największą grupę alarmów fałszywych 

stanowiły alarmy w dobrej wierze – 52 oraz z instalacji wykrywania pożaru – 40. 

Jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu wągrowieckiego docierały 

do wszystkich zdarzeń średnio w czasie 19 min. i 48 s., a do zdarzeń z osobami 

poszkodowanymi w czasie 8 min. i 56 s. 
 

 
 

 
 

W latach 2012 – 2022 liczba zdarzeń przedstawiała się następująco. 
 

Rodzaj 

zdarzenia 

Lata Razem 
zdarzenia 

w latach 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Pożary 206 153 202 320 169 163 239 243 193 183 220 2291 

Miejscowe 

zagrożenia 
339 448 415 428 723 732 832 580 742 725 1067 7031 

Alarmy 

fałszywe 
15 15 31 50 43 44 57 61 44 77 94 531 

Razem w 

roku 
560 616 648 798 935 939 1128 884 979 985 1381 9853 

  

183 

725 

77 

985 

220 

1067 

94 

1381 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Pożary MZ AF Razem

Porównanie ilości zdarzeń w latach 2021- 2022 

ilość zdarzeń 2021 ilość zdarzeń 2022

Alarmy 

Fałszywe 

6,81% 

Miejsc. Zagr. 

77,26% 

Pożary 

15,93% 

Udział ilości interwencji w zależności od rodzaju 

zdarzenia w 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 4



5 

 

 

 
 

 
 

 
  

560 
616 648 

798 

935 939 

1128 

884 
979 985 

1381 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ilość zdarzeń w latach 2012- 2022 

206 153 202 
320 

169 163 
239 243 

193 183 
220 

339 
448 

415 428 

723 732 
832 

580 

742 725 

1067 

15 15 
31 50 43 44 57 61 44 77 94 

0

200

400

600

800

1000

1200

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ilość zdarzeń w latach 2012 2022 w zależności od rodzaju 

zdarzenia 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

0

200

400

600

800

1000

1200

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

Ilość zdarzeń w latach 2012-2022 według rodzaju  

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 5



6 

 

Biorąc pod uwagę parametr określający wielkość pożarów, sytuacja pożarowa w 2022 r. 

przedstawiała się następująco:  

 

  Ilość % ogółu 

mały 211 95,91 

średni 8 3,64 

duży 1 0,45 

b. duży 0 0,00 
 

 

 

 

Pożar duży w miejscowości Komasin – pożar zboża na pniu o powierzchni 21 ha. 

 

 Parametr określający wielkość pożaru świadczy o skuteczności podejmowanych działań 

przez jednostki ochrony przeciwpożarowej – im mniejszy pożar tym działania sprawniejsze. 

  

0

50

100

150

200

250

mały średni duży b. duży

167 

15 1 0 

211 

8 1 0 

Wielkość pożarów w latach 2021 i 2022 

2021 2022

mały 

95,91% 

średni 

3,64% 

duży 

0,45% 

b. duży 

0,00% 

 Ilość pożarów wg wielkości w 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 6



7 

 

 Analizując występowanie pożarów w najważniejszych grupach obiektów zauważamy 

utrzymującą się stałą tendencję tzn., że najwięcej pożarów występuje w obiektach 

mieszkalnych oraz uprawach i rolnictwie. W 2022 w tych grupach obiektów stanowiły łącznie 

45,91%. 

W stosunku do roku 2021 nastąpił wyraźny spadek pożarów w obiektach mieszkalnych 

bo o 35,94% (23 zdarzenia mniej), natomiast ilość odnotowanych pożarów w rolnictwie 

i uprawach pozostał na tym samym poziomie (37 pożarów w 2021 r. oraz 2022 r.). W tym 

miejscu należy zwrócić uwagę na fakt, że odnotowana mniejsza ilość pożarów w budynkach 

mieszkalnych związana była z mniejszą ilością pożarów kominów – pożarów tych w 2022 było 

o 20 mniej (2021 r. – 57, 2022 r. – 37). Głównymi przyczynami pożarów w obiektach 

mieszkalnych była nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwa stałe. 

Analizując odnotowane pożary w grupie obiektów związanych z rolnictwem zauważono 

spadek ilości pożarów upraw oraz budynków inwentarskich o 4 (uprawy – 2021 r. – 12, 2022 r. 

– 8; budynki inwentarskie 2021 r. – 4, 2022 r. – 0), natomiast nastąpił wyraźny wzrost pożarów 

stogów – o 266,67% (2021 r. – 6, 2022 r. – 16). 

Na uwagę zasługuje również niepokojący wzrost pożarów lasów. Na przestrzeni ostatnich lat 

odnotowywaliśmy średnio 4 pożary rocznie. Porównując rok 2021 z rokiem 2022 

zauważyliśmy wzrost pożarów o 800% (2021 – 2, 2022 – 16). 

Znaczącą część pożarów stanowią inne obiekty niezaliczone do podstawowych grup obiektów. 

Odsetek tych pożarów wyniósł 37,27%, co w stosunku do poprzedniego okresu daje wzrost 

o 241,17% (z 34 do 82). W grupie tej zdecydowaną większość pożarów stanowią: trawy na 

terenach nierolniczych, poboczach dróg i rowach oraz inne nietypowe obiekty (m. in. sterty 

śmieci, gałęzi, pryzma drewna). Głównymi przyczynami pożarów w tej grupie obiektów były 

podpalenia oraz zaprószenia ognia w tym nieostrożność osób przy posługiwaniu się ogniem 

otwartym, w tym papierosy, zapałki. 

Pożary użytków rolnych jak również nieużytkowanych powierzchni rolniczych oraz traw na 

poboczach dróg, rowach wynikają z wysokiego stopnia zagrożenia pożarowego, wzrastającego 

w przypadku występowania niekorzystnych warunków pogodowych – suszy. W tym 

konkretnym przypadku mamy do czynienia ze zjawiskiem sezonowości (okres wiosny – 

marzec, kwiecień, maj i lata przypadający na czas żniw). 
 

 
 

0

50

100

1 

87 

7 
15 

2 

37 34 

2 

64 

5 
14 16 

37 

82 

Ilość pożarów wg kodu obiektu w latach 2021 -2022 

2021 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 7



8 

 

 
 

 
 

 

  

Obiektu użyt. 

publicznej 

0,91% 

Obiekty 

mieszkalne  

29,09% 

Obiekty 

produkcyjne i mag. 

2,27% 

Środki transportu 

6,36% 

Lasy  

7,27% 

Uprawy, rolnictwo 

16,82% 
Inne 

37,27% 

Ilość pożarów wg kodu obiektu w 2022 r. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Pożary w  miesiącach - lata 2012 - 2022 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 8



9 

 

W 2022 roku odnotowano 1067 MZ co w porównaniu z rokiem 2021 dało wzrost o 47,17% 

(w 2021 r. – 725). Wzrost MZ podyktowany był większą ilością zdarzeń powstałych na skutek 

silnych wiatrów w miesiącach styczeń – 66, luty – 320 oraz lipiec – 188 zdarzeń – dla 

porównania w 2021 r. odnotowaliśmy 151 zdarzeń powstałych na sutek silnych wiatrów, 

a  2022 r. – 649. Na uwagę zasługuje fakt, że w rozpatrywanym okresie nastąpił znaczący spadek 

bo o 57,01% zdarzeń związanych z usuwaniem owadów błonkoskrzydłych (2021 r. – 214, 

2022 r. – 122). 

 Do katalogu MZ zaliczane są również działania prowadzone przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej  związane z ratownictwem medycznym. 

W 2022 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu wągrowieckiego 6 razy 

były dysponowane do typowych działań medycznych tzw. IZRM oraz 15 razy do działań 

pomocniczych PRM. Do porównania w 2021 roku jednostki dysponowane były 11-krotnie 

do IZRM a do działań pomocniczych 33 razy. 

 Zanotowane w roku 2022 miejscowe zagrożenia pod względem wielkości 

zakwalifikowane zostały w następujący sposób: 
 

 
 

 
 

 Na przestrzeni kilkunastoletniej, zaobserwowano znaczący wzrost liczby miejscowych 

zagrożeń w miesiącach letnich. Przyczyną tych zdarzeń jest występowanie gwałtownych zjawisk 

meteorologicznych (burze, ulewy, wichury), nietypowe zachowanie zwierząt – gniazda 

os i szerszeni oraz wzrastająca liczba poruszających się środków transportu oraz liczba osób 

0

200

400

600

800

1000

1200

małe lokalne średnie duże gigantyczne

Miejscowe zagrożenia w zalezności od wielkości 

2021

2022

małe 

5,15% 

lokalne 

93,63% 

średnie 

1,22% 

duże 

0,00% 

gigantyczne 

0,00% 

Miejscowe zagrożenia w zależności od wielkości w 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 9



10 

 

odwiedzających powiat. Wzrost ilości MZ w miesiącu grudniu 2013 roku związany był 

z usuwaniem skutków orkanu „Ksawery”. 
 

 
 

 W 2022 r. największy odsetek, spośród wszystkich akcji ratowniczych, odnotowano 

w granicach administracyjnych miasta Wągrowca – 30,99%, gm. wiejskiej Wągrowiec – 

23,39% oraz miasta i gminy Skoki – 13,47% co łącznie stanowiło 67,85% ogółu interwencji. 

W tym miejscu należy zaznaczyć, że w każdej gminie odnotowano wzrost ilości zdarzeń przy 

czym największy w gminie Mieścisko o 107,35% oraz gm. wiejskiej Wągrowiec – 62,31%. 

Na uwagę zasługuje fakt, że jedynie na terenie gminy wiejskiej Wągrowiec odnotowano 

spadek pożarów o 22,22% (co daje w rezultacie 12 pożarów mniej). 

Na wzrost interwencji wpływ miały przede wszystkim działania związane z usuwaniem zdarzeń 

powstałych na skutek silnych wiatrów. 

Tabela poniżej przedstawia ocenę stanu bezpieczeństwa na podstawie porównania z rokiem 

2021 r. bez uwzględnienia alarmów fałszywych. 
 

  

Pożary Miejscowe zagrożenia Razem 

2021 2022 
wzrost -

spadek % 
2021 2022 

wzrost -

spadek % 
2021 2022 

wzrost -

spadek % 

Damasławek 13 14 7,69 66 79 19,70 79 93 17,72 

Gołańcz 21 32 52,38 79 95 20,25 100 127 27,00 

Mieścisko 17 33 94,12 47 104 121,28 64 137 114,06 

Skoki 25 31 24,00 117 145 23,93 142 176 23,94 

Wapno 6 10 66,67 51 66 29,41 57 76 33,33 

m. Wągrowiec 47 58 23,40 233 316 35,62 280 374 33,57 

Wągrowiec 54 42 -22,22 132 262 98,48 186 304 63,44 

Razem Powiat 183 220 20,22 725 1067 47,17 908 1287 41,74 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Miejscowe zagrożenia w miesiącach w latach 2012-2022 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 10



11 

 

Umieszczone poniżej kolejne 3 wykresy pokazują, bardziej precyzyjnie rozkład zdarzeń na 

terenie poszczególnych gmin powiatu wągrowieckiego. Pierwszy wykres pokazuje łączną ilość 

zdarzeń, drugi - ilość pożarów, a trzeci MZ. 
 

 
 

 
 

 
 

 Biorąc pod uwagę wskaźnik ilości interwencji na 1000 mieszkańców należy zauważyć, 

że parametr ten obiektywnie określa zagrożenie na danym obszarze, ponieważ uwzględnia 

wskaźnik zurbanizowania oraz strukturę użytkowania terenu. 

  

Damasławek 

6,73% 

Gołańcz 

9,49% 

Mieścisko 

10,21% 

Skoki 

13,47% 

Wapno 

5,72% 

Wągrowiec 

23,39% m.  Wągrowiec 

30,99% 

Procentowa ilość zdarzeń na poszczególnych gminach w 2022 

Damasławek 

6,36% 
Gołańcz 

14,55% 

Mieścisko 

15,00% 

Skoki 

14,09% 

Wapno 

4,55% 

Wągrowiec 

19,09% 

m.  Wągrowiec 

26,36% 

Procentowa ilość pożarów na poszczególnych gminach 2022  

Damasławek 

7,40% Gołańcz 

8,90% 

Mieścisko 

9,75% 

Skoki 

13,59% 

Wapno 

6,19% 

Wągrowiec 

24,55% 

m.  Wągrowiec 

29,62% 

Procentowa ilość miejscowych zagrożeń w  gminach 2022  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 11



12 

 

Ilości zdarzeń przypadających na 1 tysiąc mieszkańców w porównaniu z rokiem 2021. 
 

Gmina 

Pożary Miejscowe zagrożenia Razem pożary i MZ 

Ogółem 

2021 r. 

Ogółem 

2022 r. 

na 1000 

w 2021 r. 

na 1000 

w 2022 r 

Ogółem 

2021 r. 

Ogółem 

2022 r. 

na 1000 

w 2021 r. 

na 1000 

w 2022 r. 

Ogółem 

2021 r. 

Ogółem 

2022 r. 

na 1000 

w 2021 r 

na 1000 

w 2022 r 

Damasławek 13 14 2,5 2,8 48 79 9,1 15,6 61 93 11,5 18,4 

Gołańcz 21 32 2,6 4,1 70 95 8,6 12,1 91 127 11,2 16,2 

Mieścisko 17 33 2,9 5,8 56 104 9,5 18,1 73 137 12,4 23,9 

Skoki 25 31 2,5 3,1 129 145 13,1 14,4 154 176 15,6 17,5 

Wapno 6 10 2,1 3,7 28 66 9,6 24,3 34 76 11,7 28,0 

m. Wągrowiec 47 58 1,8 2,3 292 316 11,4 12,4 339 374 13,3 14,6 

Wągrowiec 54 42 4,4 3,5 119 262 9,6 21,5 173 304 14,0 25,0 

Dla powiatu 183 220 2,6 3,2 742 1067 10,6 15,4 925 1287 13,2 18,6 

 

 

 
 

 
 

  

2,5 2,6 2,9 2,5 2,1 1,8 

4,4 

2,6 2,8 4,1 
5,8 

3,1 3,7 
2,3 

3,5 3,2 

Ilość pożarów w gminie na 1000 mieszkańców 

2021 2022

9,1 8,6 9,5 
13,1 

9,6 11,4 9,6 10,6 
15,6 

12,1 
18,1 

14,4 

24,3 

12,4 

21,5 
15,4 

Ilość MZ w gminie na 1000 mieszkańców 

2021 2022

11,5 11,2 12,4 
15,6 

11,7 13,3 
14,0 13,2 

18,4 
16,2 

23,9 

17,5 

28,0 

14,6 

25,0 

18,6 

0,0
5,0

10,0
15,0
20,0
25,0
30,0

Ilość zdarzeń w gminie na 1000 mieszkańców 

2021 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 12



13 

 

 Standard dla naszego powiatu to dwie interwencje dziennie (2,15 – średnia z 23 lat), 

wykres przedstawia rekordy dnia przekraczające wielokrotnie średnie. Sprawny system 

to taki, który będzie reagował w sposób płynny na rosnącą ilość zdarzeń. 
 

 
 

2013 r. – Orkan Ksawery; 2015 r. 10 styczeń oraz 15 sierpień – silne wiatry; 2016 r. 

17 czerwiec oraz 14 lipiec – silne wiatry oraz opady deszczu; 2017 – 11 oraz 12 sierpień – 

silne wiatry; 2018 r. 21 września – silne wiatry; 2019 r. 30 września – silne wiatry; 2020 r. 

14 października – silne wiatry; 2021 r. 21 października – silne wiatry; 2022 r. 19 luty – silne 

wiatry. 

  

13 

68 

21 21 

48 

75 

23 
16 

36 

59 

195 

0,00

25,00

50,00

75,00

100,00

125,00

150,00

175,00

200,00

225,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ilość interwencji w dniu 

Średnia roku

Rekord dnia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 13



14 

 

Zdarzenia, podczas których interweniuje straż pożarna, są często wydarzeniami 

podczas, których odnoszą rany oraz giną ludzie.  

W roku 2022 w miejscowych zagrożeniach, których skutki usuwaliśmy, liczba ofiar 

śmiertelnych wyniosła 16 i w porównaniu z rokiem 2021 wzrosła o 2. Zdarzeniami ze 

skutkiem śmiertelnym były działania o charakterze pomocniczym PRM – 5, związane 

z otwarciem mieszkań – 8, w transporcie drogowym i kolejowym – 1, wyciągnięciem topielca 

j. Karolewskie – 1 oraz wydobyciem osoby przyduszonej opryskiwaczem – 1 (Brzeźno Stare). 

W porównaniu z rokiem 2021wzrosła o 2 liczba osób rannych w miejscowych zagrożeniach 

(z 65 do 67). Udział zdarzeń z osobami rannymi do ogólnej ilości MZ wynosi 5,15%. Stosunek 

ten w rozpatrywanym okresie spadł o 3,57%.  

W 2022 roku w pożarach zginęła 1 osoba co oznacza, że nastąpił wzrost o 100 % (w 2021 r. 

nie odnotowano pożarów, w których śmierć poniosły osoby). Ranne zostały 4 osoby 

i w porównaniu do 2021 roku ilość ta wrosła o 1 osobę. 

 

 
 

 
 

 
  

7 
8 

1 

12 

4 

12 

4 

10 
11 

14 
16 

0

5

10

15

20

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ilość ofiar śmiertelnych w MZ w latach 2012- 2022 

100 109 
126 

102 

129 136 
149 

99 
82 

65 67 

0

50

100

150

200

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ilość osób rannych w MZ w latach 2012- 2022 

339 448 415 428 

723 732 832 
580 

742 725 

1067 

100 109 126 102 129 136 149 99 82 65 67 

0

500

1000

1500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ilość rannych w MZ w porównaniu z ogólną ich ilością  

w latach 2012-2022 

Ilość MZ Ranni w MZ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 14



15 

 

3. Informacje kadrowe 
 

STAN ZATRUDNIENIA 
 

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 49 osób, w tym: 

- 46 strażaków, 

-   1 członek korpusu służby cywilnej, 

-   2 pracowników cywilnych (pracownicy obsługi - wymiar etatowy po 0,5 etatu). 
 

W 2022 roku na zaopatrzenie emerytalne przeszło 3 strażaków. Do służby przyjęliśmy 

5 strażaków, w tym 2 absolwentów Szkoły Aspirantów PSP. W wyniku przeniesienia 

służbowego 2 strażaków zmieniło miejsce pełnienia służby. Na koniec 2022 roku występowały 

4 wakaty. 
 

Struktura zatrudnienia wg pionów służbowych przedstawia się następująco: 
 

Pion Liczba funkcjonariuszy 
Procent stanu 

osobowego 

operacyjno-szkoleniowy 41 89,13% 

kontrolno-rozpoznawczy 1 2,17% 

logistyczny 2 4,35% 

Inny 2 4,35% 

 

 
 

Struktura zatrudnienia w poszczególnych korpusach: 
 

Korpus Liczba funkcjonariuszy 
Procent stanu 

osobowego 

oficerowie 8 17,39% 

aspiranci 11 23,91% 

podoficerowie 20 43,48% 

szeregowcy 7 15,22% 

 

operacyjno-

szkoleniowy 

89,13% 

kontrolno-

rozpoznawczy 

2,17% 

logistyczny 

4,35% 

Inny 

4,35% 

Struktura zatrudnienia wg pionów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 15



16 

 

 
 

Struktura ta w okresie ostatnich 14 lat przedstawiała się następująco: 
 

 
 

Struktura zatrudnienia wg poziomu wykształcenia: 
 

Wykształcenie Liczba funkcjonariuszy 
Procent stanu 

osobowego 

   wyższe 15 32,61% 

   licencjackie 5 10,87% 

   policealne 9 19,57% 

   średnie  17 36,96% 

 

 
  

oficerowie 

17,39% 

aspiranci 

23,91% 

podoficerowie 

43,48% 

szeregowcy 

15,22% 

Struktura zatrudnienia w korpusach 

0

5

10

15

20

25

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

L
ic

zb
a

 s
tr

a
ża

k
ó

w
 

Lata 

oficerowie

aspiranci

podoficerowie

szeregowcy

   wyższe 

32,61% 

   licencjackie 

10,87% 

   policealne 

19,57% 

   średnie 

36,96% 

Struktura zatrudnienia wg poziomu wykształcenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 16



17 

 

Struktura zatrudnienia wg wieku strażaków: 
 

Wiek strażaków Liczba funkcjonariuszy 
Procent stanu 

osobowego 

do 25 lat 5 10,87% 

26 – 30 lat 9 19,57% 

31 – 35 lat 6 13,04% 

36 – 40 lat 10 21,74% 

41 – 45 lat 13 28,26% 

46 – 50 lat 3 6,52% 

 

 
 

Średni wiek strażaka w latach 2009 – 2022 przedstawiał się następująco: 
 

 
 

Struktura zatrudnienia wg stażu służby strażaków: 
 

Staż służby Liczba funkcjonariuszy 
Procent stanu 

osobowego 

do 5 lat 14 30,43% 

6 – 10 lat 8 17,39% 

11 – 15 lat 8 17,39% 

16 – 20 lat 12 26,09% 

powyżej 20 lat 4 8,70% 

 

do 25 lat 

10,87% 

26 – 30 lat 

19,57% 
31 – 35 lat 

13,04% 

36 – 40 lat 

21,74% 

41 – 45 lat 

28,26% 

46 – 50 lat 

6,52% 

Struktura zatrudnienia wg wieku 

34,89 

35,41 35,71 

36,52 

36,72 

36,60 

35,15 

35,61 

35,09 

36,00 

35,46 

36,35 

36,54 

35,35 

34,00

34,50

35,00

35,50

36,00

36,50

37,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ś
re

d
n
i 

w
ie

k
 s

tr
aż

ak
a 

Rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 17



18 

 

 
 

 
 

DOSKONALENIE ZAWODOWE PSP 
 

W 2022 roku 1 strażak ukończył studium aspiranckie (tech. poż.), 1 strażak ukończył studia 

I stopnia dla strażaków w służbie stałej (inż. pożarnictwa), 1 strażak ukończył studia 

podyplomowe w zakresie przeszkolenia zawodowego przygotowującego do zajmowania 

stanowisk oficerskich w Państwowej Straży Pożarnej. 

Swoje kwalifikacje w SGSP na studiach inżynierskich podnosi 2 strażaków, a w Szkole 

Aspirantów w zakresie studium aspiranckiego – 2 strażaków. Ponadto 3 strażaków podnosi 

kwalifikacje w zakresie studiów licencjackich (w tym 2 dwóch w zakresie ratownictwa 

medycznego) oraz 3 na studiach II stopnia. 
 

ŚWIADCZENIA RATOWNICZE 

Ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strażach Pożarnych zostało uchwalone 

świadczenie ratownicze dla strażaka ratownika OSP z tytułu wysługi lat w ochotniczej straży 

pożarnej. Ustawa ta zaczęła obowiązywać od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Na podstawie powyższej ustawy, do tutejszej Komendy zostały złożone wnioski o przyznanie 

świadczenia ratowniczego druhom za wysługę lat w OSP w ilości 254. Po dokonaniu oceny 

złożonych dokumentów, Komendant Powiatowy PSP w Wągrowcu, wydał pozytywne decyzje 

tym samym przyznając 254 druhom świadczenia ratownicze, które wypłaca Zakład 

Emerytalno-Rentowy MSWiA. 

  

do 5 lat 

30,43% 

6 - 10 lat 

17,39% 11 – 15 lat 

17,39% 

16 – 20 lat 

26,09% 

powyżej 20 lat 

8,70% 

Struktura zatrudnienia wg stażu 

11,04 
11,44 

11,33 

12,06 

12,17 

11,77 

11,70 

11,36 11,18 

12,00 

11,24 

12,30 12,15 

11,41 

6

7

8

9

10

11

12

13

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ś
re

d
n

i 
st

a
ż 

sł
u

żb
y

 

Rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 18



19 

 

4. DZAŁALNOŚĆ OPERACYJNO - SZKOLENIOWA 
 

Obowiązki związane z wykonywaniem zadań operacyjnych realizowane są przez: 

• Służbę operacyjno – szkoleniową w ilości 5 funkcjonariuszy w tym czterech dyżurnych 

operacyjnych pełniących służbę w SKKP.  

• Jednostkę Ratowniczo Gaśniczą w ilości 35 funkcjonariuszy w tym dowódcy JRG, 

• Nieetatowe stanowisko oficera operacyjnego (oficer dyżurny w dyspozycji 

Komendanta Powiatowego) realizowane przez 10 funkcjonariuszy w ciągu całego roku.  

 

Zadania związane z planowaniem oraz utrzymaniem w pełnej gotowości bojowej 

jednostek OSP realizowane były przez jedną osobę. Głównym dokumentem, który reguluje 

funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczego Gaśniczego jest Powiatowy Plan 

Ratowniczy. Zawarte są tam dokumenty, które pozwalają na dysponowanie i kierowanie 

działaniami ratowniczo – gaśniczymi w szerokim aspekcie ich występowania, począwszy od 

pożarów a skończywszy na różnego rodzaju miejscowych zagrożeniach i ratownictwie 

medycznym. Plan ratowniczy aktualizowany jest na bieżąco i zatwierdzony przez starostę.  

W skład powiatowego systemu ratowniczo – gaśniczego wchodzi: 

 JRG ze sprzętem pozwalającym reagować na występujące zagrożenia w stopniu 

uzależnionym od posiadanego sprzętu i umiejętności specjalistycznych, 

 Osiem jednostek OSP włączonych do KSRG wyposażonych w sprzęt do działań 

gaśniczych i ratownictwa technicznego oraz poszczególnych dziedzin ratownictwa 

specjalistycznego realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym zgodnie 

z planem rozwoju ratownictwa specjalistycznego. Są to jednostki, na których w głównej 

mierze spoczywa ciężar współdziałania z Państwowa Strażą Pożarną, 

 Trzydzieści jeden jednostek OSP spoza KSRG typ S, które wyposażone są w sprzęt 

gaśniczy. Są to jednostki pomocnicze, dysponowane do zdarzeń na terenie własnego 

działania i w przypadkach prowadzenia działań na dużym obszarze lub zagrożeniu, 

 Jedna jednostka OSP typu M posiadająca minimum sprzętu gaśniczego. 

 Ponadto jednostkami współdziałającymi są Policja, Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

oraz inne podmioty ratownicze i służby w tym Centra Powiadamiania Ratunkowego. 

Rozlokowanie jednostek typu „S” wyposażonych w pojazdy gaśnicze średnie lub ciężkie 

(najbardziej wartościowe pod kątem operacyjnym) jest nierównomierne, znajdują się one  

w jednostkach gminnych – włączonych do KSRG. Ciężar działań gaśniczych spoczywa 

przede wszystkim na jednostkach posiadających samochody ciężkie i średnie, natomiast udział 

samochodów lekkich w działaniach jest znikomy.  

Rozmieszczenie jednostek OSP typu „S" na terenie powiatu obrazuje poniższa mapa. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 19



20 

 

 

 
 

 

Granica województwa 
 

JRG Wągrowiec 
 

Granice powiatów  OSP w KSRG 

 Granice gmin i miast  OSP spoza KSRG z pojazdami 

o zapasie wody co najmniej 2 m
3 

   Pozostałe OSP 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 20



21 

 

 

STATYSTYKA UDZIAŁU JEDNOSTEK PSP I OSP W DZIAŁANIACH 

RATOWNICZO – GAŚNICZYCH. 
 

 
 

 
 

 
  

560 616 648 

798 
935 939 

1128 

884 
979 985 

1381 

374 395 449 

511 554 544 
686 

589 607 592 

764 

261 282 278 

406 471 483 
603 

440 
513 495 

694 

40 55 55 66 52 92 87 98 98 
132 

295 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Udział PSP i OSP w działaniach w latach 2012 - 2022 

ilość interwencji w roku PSP OSP KSRG OSP INNE

206 

153 

202 

320 

169 163 

239 243 

193 183 
220 

120 106 

148 

210 

115 117 

167 
189 

158 163 
177 

121 

70 
90 

178 

90 
86 

148 142 

115 110 

147 

26 18 24 

42 

10 13 

50 
69 

36 51 58 

0

50

100

150

200

250

300

350

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Udział PSP i OSP w pożarach w latach 2012-2022 

ogólna ilość pożarów PSP OSP KSRG OSP inne

339 
447 414 427 

723 
732 

832 

580 

742 
725 

1067 

242 277 273 260 

401 389 
468 

353 
409 

361 

517 

135 206 179 213 

376 385 443 

279 

387 
365 

519 

14 37 30 24 42 79 
37 27 60 76 

230 

0

200

400

600

800

1000

1200

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Udział PSP i OSP w MZ w latach 2012 - 2022 

ogólna ilość MZ PSP OSP KSRG OSP inne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 21



22 

 

Udział Ochotniczych Straży Pożarnych z KSRG w obsłudze zdarzeń w 2022 roku 

wynosił 50,25% ogółu interwencji i był taki sam jak w roku 2021. Udział OSP spoza KSRG 

w likwidacji zdarzeń wyniósł 21,36 % co oznacza, że w stosunku do roku ubiegłego wzrósł 

o 7,96% (w 2021 wynosił 13,40%). Na tak duży wzrost wpływ miały działania związane 

z likwidacją zdarzeń powstałych na skutek silnych wiatrów w miesiącach luty oraz lipiec. 

Szczegółowy udział poszczególnych OSP przedstawia poniższy wykres: 
 

 
 

Kolor czerwony oznacza jednostkę z KSRG 

 

 
 

Należy również zaznaczyć, że jednostki OSP z Wągrowca oraz Mieściska były 

dysponowana na zabezpieczenie operacyjne obszaru chronionego – OSP Wągrowiec – 8, OSP 

Mieścisko – 2 
  

93 

8 3 4 

111 

5 4 2 
20 

2 4 2 5 12 

110 

8 3 

28 
20 

10 

200 

5 3 

64 

12 
30 

72 

2 
12 

35 

10 

38 42 
26 

79 

O
S

P
 D

am
as

ła
w

ek

O
S

P
 M

o
k

ro
n
o

sy

O
S

P
 M

ię
d

zy
le

si
e

O
S

P
 N

ie
m

cz
y

n

O
S

P
 G

o
ła

ń
cz

O
S

P
 C

h
o

jn
a

O
S

P
 C

ze
rl

in

 O
S

P
 L

ęg
n

is
ze

w
o

O
S

P
 M

o
ra

k
o

w
o

O
S

P
 C

ze
sz

ew
o

O
S

P
 O

le
sz

n
o

O
S

P
 R

y
b

o
w

o

O
S

P
 K

rz
y
ża

n
k

i

O
S

P
 P

an
ig

ró
d

z

O
S

P
 M

ie
śc

is
k

o

O
S

P
 G

o
ła

sz
ew

o

O
S

P
 K

ło
d
zi

n

 O
S

P
 P

o
p
o

w
o

 K
o
śc

ie
ln

e

O
S

P
 S

ar
b
ia

 O
S

P
 Ż

ab
ic

zy
n

O
S

P
 S

k
o
k

i

O
S

P
 L

ec
h
li

n

O
S

P
 P

o
tr

za
n
o

w
o

O
S

P
 W

ap
n

o

O
S

P
 R

u
si

ec

O
S

P
 S

to
łę

ży
n

O
S

P
 Ł

ek
n

o

O
S

P
 B

rz
eź

n
o
 S

ta
re

O
S

P
 O

ch
o
d

za

 O
S

P
 P

aw
ło

w
o

 Ż
o

ń
sk

ie

O
S

P
 R

ąb
cz

y
n

O
S

P
 R

u
n

o
w

o

O
S

P
 S

ie
n

n
o

O
S

P
 K

al
is

za
n
y

O
S

P
 W

ąg
ro

w
ie

c

Udział OSP w działaniach w 2022 r.   

Damasławek; 93 

Gołańcz; 111 

Panigródz; 12 

Mieścisko; 110 
Skoki; 200 

Wapno; 64 

Łekno; 72 

Wągrowiec; 79 

Ilość wyjazdów jednostek OSP w KSRG w 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 22



23 

 

W celu właściwego przygotowania do działań ratowniczo-gaśniczych jednostki 

ratowniczo- gaśniczej oraz jednostek OSP konieczne są ciągłe doskonalenia zawodowe oraz 

ćwiczenia taktyczno-bojowe. 

W 2022 roku jednostka ratowniczo- gaśnicza przeprowadziło rozpoznanie operacyjne 

w 12 obiektach z czego została sporządzona dokumentacja operacyjna, przeprowadzono cztery 

ćwiczenia taktyczno-bojowych z udziałem ochotniczych straży pożarnych jako zgrywające 

z Państwową Strażą Pożarną. Były to ćwiczenia z zakresu: 

 ratownictwa wodnego na j. Kobyleckie oraz j. Budziszewskie, 

 działania gaśnicze w obiekcie wielkopowierzchniowym – Polinova, Zakład 

Produkujący Meble Tapicerowane, 

 gaszenie zakładu produkcyjno-magazynowego De Heus w Mieścisku, 

 gaszenie pożarów na terenach leśnych – Nadleśnictwo Durowo, leśnictwo Orla. Były to 

ćwiczenia z udziałem Powiatowego Plutonu Ratowniczego WOO, 

 ćwiczenia z zakresu ratownictwa lodowego – (ze względu na zagrożenia 

epidemiologiczne JRG ćwiczyło samodzielnie), 

Jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu Powiatu Wągrowieckiego brały udział 

w warsztatach doskonalących z zakresu usuwania powalonych (wywrotów) lub złamanych 

drzew (złomów) na skutek czynników zewnętrznych tj. wiatrów – usuwanie drzew o różnym 

rozkładzie naprężeń. Szkolenie zorganizowane zostało przez Nadleśnictwo Durowo. 

Komórka operacyjna przeprowadziła Inspekcje Gotowości Operacyjnej SKKP – 4 razy oraz 

JRG - 3 razy. W jednostkach OSP włączonych do KSRG (8 inspekcji), w OSP spoza KSRG 

(5 inspekcji) oraz sprawdzono gotowość sił i środków wchodzących w skład powiatowego 

plutonu ratowniczego (WOO). 
 

Ćwiczenia z ratownictwa wodnego 

 
 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 23



24 

 

Ćwiczenia w zakładzie Polinova 

 

 
 

Ćwiczenia w zakładzie De Heus 

 

 

 

Ćwiczenia na obszarach leśnych 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 24



25 

 

 

 

 

Ćwiczenia z ratownictwa lodowego 

  
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 25



26 

 

WYSZKOLENIE OSP 
 

 W 2022 r. roku Komenda Powiatowa PSP w Wągrowcu zorganizowała zajęcia 

dydaktyczne w ramach kursu podstawowego OSP  dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Do kursu przystąpiło 67 druhów. W wyniku przeprowadzonych zajęć 

dydaktycznych szkolenie ukończyło z wynikiem pozytywnym 52 druhów OSP. Ponadto 

w grudniu 2022 r. zostało zorganizowane szkolenie z zakresu kierowania działaniem 

ratowniczym dla strażaków ratowników OSP, do którego przystąpiło 36 druhów. Z wynikiem 

pozytywnym ukończyło szkolenie 34 strażaków OSP. Do recertyfikacji z zakresu 

kwalifikowanej pierwszej pomocy przystąpiło 7 druhów uzyskując wyniki pozytywny. 

Dodatkowo przeprowadzono szkolenie przy współudziale KW PSP Poznań z zakresu metodyki 

przeprowadzania instruktażu stanowiskowego BHP dla 48 druhów oraz teoretyczne szkolenie 

doskonalące z zakresu współdziałania SP ZOZ LPR dla 44 strażaków OSP. Dla 293 druhów 

przeprowadzono szkolenie doskonalące abonentów sieci radiowej UKF ochrony 

przeciwpożarowej. 
 

Stan wyszkolenia jednostek OSP przedstawia się następująco: 
 

rodzaj szkolenia 

przeszkolono w 2022r. stan aktualny 

OSP w 

KSRG 

inne 

OSP 
razem 

OSP w 

KSRG 

inne 

OSP 
razem 

podstawowe  23 29 52 265 406 671 

z zakresu ratownictwa technicznego 0 0 0 240 191 431 

kierowców konserwatorów sprzętu OSP 0 0 0 65 46 111 

dowódców OSP 6 28 34 112 124 236 

naczelników OSP 0 0 0 60 48 108 

komendantów gminnych 0 0 0 33 14 47 

LPR -całość 0 0 0 44 8 52 

uprawnienie z zakresu KPP 0 0 0 104 23 127 
 

Stan wyszkolenia poszczególnych jednostek OSP w KSRG z terenu powiatu 

wągrowieckiego druhów biorących udział w działaniach ratowniczych 
 

OSP w KSRG 

sz
k

o
le

n
ie

 p
o

d
st

aw
o

w
e 

(c
ał

e 
sz

k
o

le
n

ie
) 

sz
k

o
le

n
ie

 z
 z

ak
re

su
 

ra
to

w
n

ic
tw

a 
te

ch
n

ic
zn

eg
o

 

sz
k

o
le

n
ia

 k
ie

ro
w

có
w

 

k
o

n
se

rw
at

o
ró

w
 

sz
k

o
le

n
ie

 d
o

w
ó
d

có
w

 

sz
k

o
le

n
ie

 n
ac

ze
ln

ik
ó

w
 

sz
k

o
le

n
ie

 k
o

m
en

d
an

tó
w

 

g
m

in
n

y
ch

 

u
p

ra
w

n
ie

n
ia

 z
 z

ak
re

su
 

K
P

P
 

L
P

R
 (

ca
łe

 s
zk

o
le

n
ie

) 

L
P

R
T

 (
ty

lk
o

 c
zę

ść
 

te
o

re
ty

cz
n

a)
 

Damasławek 34 34 8 15 7 3 14 7 5 

Gołańcz 43 43 10 20 9 5 13 6 2 

Panigródz 21 21 1 7 4 0 6 0 4 

Mieścisko 30 30 8 13 8 2 15 5 5 

Skoki 35 35 14 22 14 14 24 11 2 

Wapno 36 36 7 11 7 3 19 4 3 

Łekno 34 34 8 13 3 1 15 3 5 

Wągrowiec 33 33 10 11 8 5 13 8 3 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 26



27 

 

Do osiągnięcia 100% minimalnego normatywu wyszkolenia członków OSP w KSRG 

należ przeszkolić: 

• 5 strażaków OSP z części praktycznej w zakresie współdziałania z LPR  

(OSP Panigródz -4, OSP Łekno -1),  

• 2 strażaków – kurs kierowców- konserwatorów sprzętu (OSP Panigródz) 
 

Na poniższych wykresach przedstawiono stan wyszkolenia jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych włączonych do KSRG w odniesieniu do wymaganego minimalnego 

wyszkolenia. 
 

 
 

 
 

 
 

0

10

20

30

40

50
wyszkolenie w zakresie podstawowym 

OSP w KSRG min. wyszkolenia

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

Wyszkolenie w zakresie ratownictwa technicznego 

OSP w KSRG min. wyszkolenia

0
2
4
6
8

10
12
14
16

Wyszkolenie w zakresie kierowców - konserwatorów 

OSP w KSRG min. wyszkolenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 27



28 

 

 
 

 
 

 
 

SPORT 

 

 Przedsięwzięcia sportowe zostały częściowo wstrzymane z uwagi na stan epidemiczny 

na terenie kraju. W roku 2022 roku nie przeprowadzono testów sprawności fizycznej 

funkcjonariuszy.  

W Wapnie odbyły się Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze, które sędziowane były przez 

funkcjonariuszy tut. Komendy. 
  

0

5

10

15

20

25
Wyszkolenie w zakresie dowódców OSP 

OSP w KSRG min. wyszkolenia

0

5

10

15

20

25

30

Wyszkolenie w zakresie KPP 

OSP w KSRG min. wyszkolenia

0

2

4

6

8

10

12

Wyszkolenie w zakresie współdziałania z LPR 

OSP w KSRG min. wyszkolenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 28



29 

 

5. Działalność kontrolno–rozpoznawcza 
 

W roku 2022 zgodnie z harmonogramem i kierunkami kontrolnymi prowadzono 

czynności kontrolno-rozpoznawcze. Przeprowadzono 49 kontroli przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych w 92 obiektach, podczas których stwierdzono 47 nieprawidłowości. 

W celu wykonania obowiązku ich usunięcia wydano 6 decyzji administracyjnych.  

W ramach wyżej wymienionych kontroli dokonano 19 odbiorów technicznych nowo 

powstałych lub przebudowywanych obiektów budowlanych zajmując stanowiska. Ponadto 

wykonano 7 lustracji w obiektach. 

Przez większość roku czynności były prowadzone przez jednego funkcjonariusza pionu 

kontrolo – rozpoznawczego. 

Kontrole realizowane były w następujących grupach obiektów: 
 

Grupa obiektów 

Liczba 

skontrolowanych 

obiektów 

Obiekty użyteczności publicznej (w tym szkoły, przedszkola, 

szpitale, kościoły, markety) 
26 

Obiekty zamieszkania zbiorowego (hotele, internaty) 14 

Budynki mieszkalne wielorodzinne 6 

Obiekty produkcyjne i magazynowe 36 

Gospodarstwa rolne 2 

Obiekty na terenie Zakładu Dużego Ryzyka 1 

Lasy 7 

RAZEM 92 
 

 
 

 

 

  

Obiekty 

użyteczności  

publicznej  

28,26% 

Obiekty 

zamieszkania 

zbiorowego  

15,22% 
Budynki 

mieszkalne 

wielorodzinne 

6,52% 

Obiekty 

produkcyjne i 

magazynowe 

39,13% 

Gospodarstwa 

rolne 

2,17% 

Obiekty na terenie 

Zakładu Dużego 

Ryzyka 

1,09% 

Lasy 

7,61% 

Ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 29



30 

 

Na 92 skontrolowane obiekty w 32 stwierdzono nieprawidłowości z zakresu: 
 

Rodzaj nieprawidłowości Ilość obiektów 

Nieprawidłowości na drogach ewakuacyjnych kwalifikujące obiekt 

do zagrażających życiu ludzi 
0 

Inne nieprawidłowości na drogach ewakuacyjnych  3 

Nieprawidłowości z zakresu gaśnic (np. niedostateczna ilość, brak 

przeglądu, niewłaściwe rozmieszenie, brak oznakowania itp.) 
1 

Nieprawidłowości dotyczące instalacji przeciwpożarowych 18 

Nieprawidłowości dotyczące instalacji użytkowych (np. instalacja 

elektryczna, odgromowa kominowa itp.) 
2 

Nieprawidłowości w zakresie dróg pożarowych do obiektów 2 

Nieprawidłowości związane z zaopatrzeniem wodnym 3 

Instrukcje Bezpieczeństwa pożarowego (brak wymaganej 

instrukcji,  brak aktualizacji lub instrukcja znajdowała się 

w miejscu niedostępnym) 

2 

Nieprawidłowe oznakowanie obiektu znakami bezpieczeństwa 2 

Niezaznajomienie pracowników z przepisami ochrony p.poż. 1 

Nieprawidłowości z zakresu systemów sygnalizacji pożaru 0 

Nieprawidłowości w zakresie magazynowania oraz przetwarzania 

materiałów 
1 

 

 
 

  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0 

3 

1 

18 

2 2 3 2 2 

1 0 1 

Ilości obiektów w których stwierdzono nieprawidłowości w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 30



31 

 

Przykładowe kontrole w 2022r: 

Kontrola terenów leśnych Kontrola sieci hydrantowej 

 

 
 

Kontrola miejsc przechowywania odpadów 

 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 31



32 

 

Popularyzacji ochrony przeciwpożarowej – prewencja społeczna: 
 

 organizowano dni otwartych strażnic, 

 współorganizowaliśmy edycję powiatową Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej, 

 braliśmy udział w realizacji programu edukacyjnego „Super Wiewiórka – Przyjaciółka 

Oli i Kuby” organizowanego przez Starostwo Powiatowe i PCK przy współpracy 

Policji,  Sanepidu, gabinetów dentystycznych. Program przeznaczony był dla uczniów 

szkół podstawowych oraz przedszkolaków i miał na celu propagowanie zasad 

bezpiecznego zachowania, bezpieczeństwa pożarowego, tolerancji i zdrowego trybu 

życia. Prowadziliśmy pogadanki na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

prezentowaliśmy filmy edukacyjne, czujki pożarowe, czujniki tlenku węgla. Uczestnicy 

programu oraz opiekunowie grup otrzymali ulotki tematyczne, 

 na łamach lokalnych czasopism ukazywały się artykuły informujące społeczeństwo 

o stanie bezpieczeństwa, apele ostrzegające przed zagrożeniami oraz sposoby 

zapobiegania zagrożeniom, 

 organizowano zawody sportowo - pożarnicze, podczas których odbywały się pokazy 

nowoczesnego sprzętu pożarniczego i sprawności ratowników. Pokazy tego typu 

towarzyszyły również innym imprezom okolicznościowym, na które byliśmy 

zapraszani, 

 braliśmy udział w szkoleniach, naradach służbowych, konferencjach, sympozjach oraz 

imprezach targowych traktując uczestnictwo w nich jako formę zdobywania wiedzy, 

informacji oraz pozyskiwania materiałów dydaktycznych, 

 organizowano pogadanki dla dzieci przy pomocy mobilnego symulatora zagrożeń 

dzięki któremu w nowoczesny i przystępny sposób można przekazać najmłodszym 

wiedzę na temat niebezpieczeństw z jakimi możemy się spotkać w miejscu 

zamieszkania. 
 

Podsumowanie Turnieju wiedzy pożarniczej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 32



33 

 

 
 

Pokazy i pogadanki 

 
 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 33



34 

 

6. Działalność kwatermistrzowsko-techniczna 
 

 Głównymi zadaniami w zakresie spraw kwatermistrzowsko – technicznych było: 

 utrzymanie wysokiego wskaźnika sprawności technicznej sprzętu, 

 doposażenie strażaków w środki ochrony osobistej, środki higieny osobistej, 

 realizacja zadań w celu pozyskiwania środków pozabudżetowych w ramach  współpracy 

z jednostkami samorządu terytorialnego na zakup sprzętu pożarniczego oraz na poprawę 

infrastruktury komendy, 

 realizacja zamówień publicznych, 

 realizacja zadań w zakresie utrzymania obiektów, planowanych zakupów i napraw oraz 

opłat za nośniki energii i usługi komunalne, 

 realizacja świadczeń przysługujących funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym, 

 przeglądy techniczne pojazdów oraz sprzętu silnikowego, 

 współpraca z jednostkami OSP przy realizacji zadań dotyczących pozyskania, rozliczania 

środków z dotacji dla jednostek włączonych do KSRG, oraz spoza KSRG. 

 

SPRZĘT PSP i OSP 
 

Na koniec 2022 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

dysponowała 10 samochodami. Średni wiek samochodów to 6 lat. 
 

Lp. Marka i typ pojazdu Rok produkcji 
Rodzaj 

napędu 

Oznaczenie 

pożarnicze 

1. MAN TGM 13.290 2011 4x4 GBA-Rt 2,5/25 

2. MAN TGM 18.320 2020 4x4 GCBA 6/40/2,5 

3. MAN TGM 13.290 2015 4x2 GBA-Rt 2,5/25 

4. VOLVO VTN3R FM 2019 6x6 GCBA 9/60 

5. MITSUBISHI L200 2021 4x4 SLRr 

6. RENAULT KANGOO 2011 4x2 SLKw 

7. FORD TRANSIT 2013 4x2 Mikrobus 

8. SKODA FABIA 2016 4x2 SLOp 

9. DACIA DUSTER 2015 4x4 SLOp 

10 IVECO-EUROCARGO 2018 4x2 SCD 30 
 

Ponadto posiadamy 9 różnego rodzaju przyczep. Są to: 

- przyczepa dekontaminacyjna, 

- przyczepa na środek pianotwórczy, 

- przyczepa przystosowana do przewozu pomp oraz agregatu prądotwórczego, 

- przyczepa ze sprzętem oddymiającym, 

- przyczepa z agregatem prądotwórczym, 

- przyczepa wężowa, 

- oraz przyczepa transportowa. 

Ponadto w naszej dyspozycji pozostaje 33 szt. różnego typu sprzętu silnikowego. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 34



35 

 

W 2022 roku pojazdy Komendy przejechały łącznie 47 036 km., co w porównaniu z 2021 

rokiem jest o 3.173 km. więcej (w 2021 r. przejechały 43.863 km.). Pojazdy oraz sprzęt 

silnikowy zużyły: 13 082,39 l. oleju napędowego, 1 151,32 l. benzyny. 

Na bazie posiadanego Punktu Obsługi Technicznej prowadzone były prace konserwacyjne 

sprzętu transportowego, sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych oraz innego specjalistycznego 

sprzętu. 
 

 
 

Sprzęt OSP 
 

Jednostki OSP dysponują 52 pojazdami o średniej wieku 23,65 lat. 

Ze względu na rodzaj pojazdu OSP posiada:  

- 8 ciężkich samochodów gaśniczych,  

- 23 średnie pojazdy ratowniczo-gaśnicze, 

- 14 lekkich, 

- 1 pojazd specjalny (podnośnik hydrauliczny SH – 24), 

- 3 samochody operacyjne, 

- 2 kwatermistrzowskie, 

- 1 samochód typu mikrobus. 

Na terenie powiatu jest 8 jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego. Po zakupach dokonanych w ostatnich latach wszystkie jednostki 

spełniają standardy narzucone prze KG PSP w zakresie minimalnego wyposażenia w niżej 

wymieniony sprzęt: 

- 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe, 

- 1 zestaw narzędzi hydraulicznych, 

- 1 motopompę do wody zanieczyszczonej, 

- 1 agregat prądotwórczy, 

- 1 zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy R1. 
  

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Przebiegi pojazdów KP PSP Wągrowiec -2022 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 35



36 

 

PRZEGLĄDY TECHNICZNE 
 

W ramach corocznych przeglądów technicznych w miesiącu październiku przeprowadzono 

wewnętrzne przeglądy techniczne pojazdów oraz sprzętu silnikowego Komendy. Średnia ocena 

z przeglądu wyniosła 5,61 co świadczy o dużej dbałości przez strażaków za powierzony sprzęt. 

Do Wągrowca przybyła natomiast Komisja złożona z funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 

PSP w Gnieźnie, która potwierdziła dobry poziom przygotowania naszych pojazdów i sprzętu 

do okresu zimowego. 

Ponadto zgodnie z rozkazem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego funkcjonariusze 

tutejszej Komendy kontrolowali Komendę Miejską PSP w Poznaniu JRG 1 i JRG 3.  

 Podobnie jak w ubiegłych latach Komenda przeprowadziła przeglądy techniczne 

w jednostkach typu S z terenu powiatu wągrowieckiego. Przeglądowi poddano wszystkie 

pojazdy jakimi dysponują jednostki. Pomimo stwierdzonych usterek wszystkie pojazdy uznano 

za technicznie sprawne i przygotowane do działań. 
 

INWESTYCJE BUDOWLANE 
 

PRZEBUDOWA OBIEKTÓW JRG I KP PSP W WĄGROWCU - ETAP I 
 

Ogólny zakres rzeczowy zadania obejmował opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej, wymianę pokrycia dachowego (papowego) i instalacji odgromowej na budynku 

KP PSP i JRG w Wągrowcu, a także montaż instalacji fotowoltaicznej, która została 

umiejscowiona na budynku komendy. Łącznie zamontowano 77 paneli fotowoltaicznych (moc 

instalacji: 38,89 kWp), które wpłyną na zmniejszenia kosztów energii elektrycznej oraz wpłyną 

na poprawę jakości środowiska. 

Zadanie zostało sfinansowane, ze środków inwestycyjnych w związku z realizacją inwestycji 

budowlanych w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 

Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”. 
 

Łączny koszt I etapu inwestycji wyniósł 500 tyś. zł. 
 

KP PSP w Wągrowcu z początkiem 2023 roku planuje już rozpoczęcie kolejnego etapu 

inwestycji. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 36



37 

 

 
 

WAŻNIEJSZE ZAKUPY 

W ramach Funduszu Wsparcia PSP oraz środków pochodzących z budżetu KP PSP 

w Wągrowcu na łączną kwotę 143 659,20 zł zakupiono między innymi: 

 zestaw fantomów do szkoleń z zakresu ratownictwa medycznego – środki na zakup 

zestawu w całości pochodziły z powiatu wągrowieckiego w wysokości 35 000,00 zł., 

 prądownice, pilarkę spalinową, poduszki pneumatyczne wysokociśnieniowe, latarki, 

kaski do ratownictwa wysokościowego, miernik wielogazowy, zblocze linkowe, hak 

elektroizolacyjny, chwytak na zwierzęta, kamerę wziernikową, zawory do butli Fenzy 

z ogranicznikiem, pompa elektryczna, akumulatory i mikrofonogłośnik do radiostacji 

nasobnych, wyposażenie medyczne, leki, buty specjalne skórzane i gumowe, 

kominiarki, rękawice specjalne, rękawice techniczne, ubrania specjalne, nogawice – 

osłona przednia nóg, rękawice żaroodporne, gaśnice, sprzęt informatyczny 

(komputery, monitory, dyski twarde, oprogramowanie).   

Fundusz wsparcia PSP: 

Powiat Wągrowiecki 35 000,00 zł 

Gmina Wągrowiec 35 000,00 zł 

Gmina m. Wągrowiec 15 000,00 zł 

Nadleśnictwo Podanin 14 000,00 zł 

Miasto i Gmina Gołańcz 10 000,00 zł 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu 
7 800,00 zł 

Nadleśnictwo Durowo 6 000,00zł 

Miasto i Gmina Skoki 5 000,00 zł 

Gmina Mieścisko 4 000,00 zł 

De Heus Wytwórnia Pasz w Mieścisku 2 500,00 zł 

Razem Fundusz Wsparcia PSP 134 300,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 37



38 

 

 
 

  

  

 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 38



39 

 

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP W KSRG 

 W 2022 r. 8 jednostek OSP (w ramach środków przyznanych  jednostkom włączonym 

do KSRG) dokonało doposażenia w nowoczesny sprzęt, wyposażenie dla ratowników.  

W ramach koordynowanych przez Komendę zakupów, jednostki wydatkowały przyznane 

dotacje na: 

1. Damasławek: przewody hydrauliczne. 

Łączny koszt zakupu: 10.500,00 zł z czego 9.000,00 zł z dotacji na KSRG. 

2. Gołańcz: kominiarka niepalna, ubranie specjalne. 

Łączny koszt zakupu: 9.520,00 zł z czego 7.600,00 zł z dotacji na KSRG. 

3. Mieścisko: przewody hydrauliczne. 

Łączny koszt zakupu: 11.000,00 zł z czego 9.500,00 zł z dotacji na KSRG. 

4. Łekno: radiotelefon. 

Łączny koszt zakupu: 3.550,00 z czego 2.500,00 zł z dotacji na KSRG. 

5. Panigródz: doposażenie/uzupełnienie zestawu ratownictwa medycznego R1.  

Łączny koszt zakupu: 1.682,29 zł z czego 1.400,00 zł z dotacji na KSRG. 

6. Skoki: przewody hydrauliczne.  

Łączny koszt zakupu: 10.500,00 zł z czego 9.500,00 zł z dotacji na KSRG. 

6. Wągrowiec: podpory stabilizujące, zestaw podkładów i klinów do stabilizacji pojazdów, 

piła szablasta akumulatorowa, podpory stabilizujące, rękawice dielektryczne 

Łączny koszt zakupów: 9.478,04 zł z czego 5.720,00 zł z dotacji na KSRG. 

7. Wapno: podpory stabilizujące 

Łączny koszt zakupu: 6.221,34 zł z czego 5.900,00 zł z dotacji na KSRG. 
 

Łączna wysokość zakupów z dotacji w powiecie: 62 451,67 zł z czego z dotacji 51 120,00 zł 

a 11 331,67 zł pochodziły ze środków własnych oraz z innych środków finansowych. 

Powyższe zakupy realizowane były w zakresie wydatków bieżących. 
 

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP SPOZA KSRG 

 W 2022 r. 5 jednostek OSP, w ramach środków przyznanych z dotacji MSWiA 

jednostkom z terenu Powiatu Wągrowieckiego dokonało doposażenia w nowoczesny sprzęt 

i wyposażenie dla ratowników a 1 jednostka dokonała remontu strażnicy. 

W ramach koordynowanych przez Komendę zakupów, jednostki wydatkowały przyznane 

dotacje na: 

1. Czerlin:  system selektywnego alarmowania, radiotelefon. 

Łączny koszt zakupów: 11.020,00 zł z czego 11.000,00 zł z dotacji MSWiA. 

2. Gołaszewo: remont strażnicy. 

Łączny koszt remontu: 18.000,00 zł z czego 12.000,00 zł z dotacji MSWiA. 

3. Mokronosy: wyposażenie osobiste i ochronne, ubranie specjalne. 

Łączny koszt zakupów: 9.000,00 zł z czego 8.000,00 zł z dotacji MSWiA. 

4. Pawłowo Żońskie: wentylator oddymiający. 

Łączny koszt zakupów: 5.585,43 zł z czego 3.800,00 zł z dotacji MSWiA. 

5. Popowo Kościelne: detektor prądu przemiennego, sprzęt informatyki i łączności, 

radiotelefon. 

Koszt zakupu: 6.200,00 zł z czego 4.485,00 zł z dotacji MSWiA. 

6. Stołężyn: pompa zanurzeniowa, wyposażenie osobiste i ochronne, ubranie specjalne. 

Łączny koszt zakupu: 4.940,00 zł z czego 2.250,00 zł z dotacji MSWiA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 39



40 

 

 

Łączna wysokość zakupów z dotacji w powiecie: 54 754,43 zł, z czego z dotacji 41 535,00 zł 

a 13 219,43 zł pochodziły ze środków własnych oraz z innych środków finansowych. 

Powyższe zakupy realizowane były w zakresie wydatków bieżących. 
 

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP POSIADAJUĄCE 

MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY POŻARNICZE 
 

17 jednostek OSP posiadających Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze zostało dofinansowanych 

w 2022 r. w łącznej kwocie 52 470,00 zł. 

Jednostki te w ramach dotacji zakupiły asortyment niezbędny dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych między innymi taki jak: ubrania koszarowe, czapki strażackie, koszulki, 

prądownice, węże, rozdzielacze.  
 

Łączny koszt zakupów w ramach wydatków bieżących wyniósł 55 962,37 zł (52 470,00 zł 

z dotacji a 3 492,37 zł ze środków własnych OSP).  
 

W ramach koordynowanych przez Komendę dotacji dla jednostek OSP z terenu powiatu 

wągrowieckiego łączna wysokość zakupów z dofinansowaniami wyniosła:  

173 168,47 zł, z czego z dotacji 145 125,00 zł, 28 043,47 zł ze środków własnych oraz 

z innych środków finansowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC1D056-8488-495E-B740-5F87748B93EE. Podpisany Strona 40


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1 załącznik do uchwały NR.XLIX 386 2023

